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Libro de Balances 
ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO HOSPITAL CIVIL DE 

GUADALAJARA 
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 01/01/2023 Al 31/12/2023 
(Cifras en Pesos) 

Concepto 

Egresos 

Aprobado 
Ampliaciones! 
(Reducciones) 

Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6=(3-4) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SERVICIOS PERSONALES 3,695,593,600.00 88,147,606.95 3,783,741,206.95 3,783,741,207.01 3,733,804,816.70 -0.06 

REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARÁCTER PERMANENTE 1,167499,54700 53,873,313.69 1,221,372,860.69 1,221,372,858.51 1,221,372,858.51 2.18 

REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

REMUNERACIONES ADICIONALES 
Y ESPECIALES 231429,754.00 -10,129,202.86 221,300,551.14 221,300,551.15 219,183,705.05 -0.01 

SEGURIDAD SOCIAL 402,414,000.00 35,335,601.85 437,749,601.85 437,749,601.91 437,586,144.37 -0.06 

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
Y ECONÓMICAS 1,421,518,569.00 -16,944,686.41 1,404,573,882.59 1,404,573,882.58 1,402,675,132.56 0.01 

PREVISIONES 85,533,300.00 -85,533,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PAGO DE ESTÍMULOS A 
SERVIDORES PÚBLICOS 387,198,430.00 111,545,880.68 498,744,310.68 498,744,312.86 452,986,976.21 -2.18 

OTROS IMPUESTOS DERIVADOS 
DE UNA RELACION LABORAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

MATERIALES Y SUMINISTROS 1,401,670,300.00 277,815,895.77 1,679,486,195.77 1,679,486,195.77 1,410,169,423.44 0.00 

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, 
EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 52,740,500.00 4,638,829.64 57,379,329.64 57,379,329.64 51,234,320.00 0.00 
ARTÍCULOS OFICIALES 

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 56,593,800.00 -4,041,430.17 52,552,369.83 52,552,369.83 42,179,914.56 0.00 

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCIÓN Y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
COMERCIALIZACIÓN 

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 
CONSTRUCCIÓN Y DE 19,981,900.00 4,049,399.41 24,031,299.41 24,031,299.41 19,339,540.48 0.00 
REPARACIÓN 

PRODUCTOS QUÍMICOS, 
FARMACÉUTICOS Y DE 1,185,528,000.00 290,671,756.70 1,476,199,756.70 1,476,199,756.70 1,234,725,835.88 0.00 
LABORATORIO 

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 15,356.900,00 2,010,410.98 17,367,310.98 17,367,310.98 13,645,398.99 0.00 

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 10,126,100.00 11,529,735.37 21,655,835.37 21,655,835.37 21,215,618.63 0.00 
DEPORTIVOS 

MATERIALES Y SUMINISTROS 
PARA SEGURIDAD 179,000.00 65,117.83 244,117.83 244,117.83 244,117.83 0.00 
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MATERIALES Y SUMINISTROS 1,401,670,300.00 277,815,895.77 1,879,486,195.77 1,679,486,195.77 1,410,169,423.44 0.00 

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 61,164,100.00 -31,107,923.99 30,056,176.01 30,056,176.01 27,584,677.07 0.00 

SERVICIOS GENERALES 504,437,400.00 -132,707,925.89 371,729,474.11 371,729,474.11 293,915,981.57 0.00 

SERVICIOS BÁSICOS 61,324,000.00 -5,052,846.12 56,271 153.88 56,271,153.88 53,031.484,88 0.00 

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,347,000.00 -2,096,349.45 1,250,650 55 1,250,650.55 1,166,070.60 0.00 

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 45,484,300.00 43,460,677.32 32.023,622.68 32.023,622.68 26,731,347.28 0.00 

SERVICIOS 

SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES 1,140,000.00 -887,213.65 252,786.35 252,786.35 252,786.35 0.00 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, 
REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 311,171,900.00 -125,122,625.02 186,049,274.98 186,049,274.98 131,682,398.26 0.00 
CONSERVACIÓN 

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN 
SOCIAL Y PUBLICIDAD 22,500.00 -22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIÁTICOS 315,000.00 -225,725.75 89,274.25 89,274.25 89,274.25 0.00 

SERVICIOS OFICIALES 3.120,000.00 4,289,742.06 7,409,742.06 7,409,742.06 7,409,742.06 0.00 

OTROS SERVICIOS GENERALES 78,512,700.00 9,870,269.36 88,382,969.36 88,382,969.36 73,552,877.89 0.00 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 540,000.00 540,000.00 640,000.00 540,000.00 0.00 

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AYUDAS SOCIALES 0.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 540,000.00 0.00 

PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TRANSFERENCIAS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 

DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0,00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 

-c.NES MUEBLES, INMUEBLES E 
ANGIBLES 141,799,400.00 23,424,365.26 165,223,765.26 165,223,765.26 96,082,722,26 0.00 
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BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACIÓN 

MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 

141,799,400.00 

30,564,700.00 

2,00000000 

102838,800.00 

0.00 

0.00 

4,895,900.00 

0.00 

0.00 

1,500,000.00 

21000,000.00 

25,000,000 00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

23,424,365.26 

-3,398,032.64 

-1,979,120.00 

33,504,150.32 

0.00 

0_00 

-3,820.680.42 

0.00 

0.00 

-881,952.00 

57,756,067.28 

57,756,067.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

165,223,765.26 

27,166,667.36 

20,880.00 

136,342,950.32 

0.00 

0.00 

1,075,219.58 

0.00 

0,00 

618,048.00 

82,756,067.28 

82,756,067.28 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

165,223,765.26 

27,166,667.36 

20,880.00 

136,342,950.32 

0.00 

0.00 

1,075,219.58 

0.00 

0.00 

618,048.00 

63,132,934.58 

63,132,934.58 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

96,082,722.26 

23.454,333,07 

20,880.00 

70,914,241.61 

0.00 

0.00 

1,075.219.58 

0.00 

0.00 

618,048.00 

51,330,380.17 

51,330,380.17 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

18121132.70 

19,623,132.70 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

EQUIPO DE DEFENSA Y 
SEGURIDAD 

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS 

ACTIVOS BIOLÓGICOS 

BIENES INMUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES 

INVERSIÓN PÚBLICA 

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PÚBLICO 

OBRA PÚBLICA EN BIENES 
PROPIOS 

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO 

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES 

INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE 
CAPITAL 

COMPRA DE TITULOS Y VALORES 

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 

OTRAS INVERSIONES FINANCIERA 

PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES 
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Libro de Balances 
PUBLICO DESCENTRALIZADO HOSPITAL CIVIL DE 

GUADALAJARA 
Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
Del 01/01/2023 Al 31112/2023 

(Cifras en Pesos) 

Clasificación 

_ 	,:*-- 	 ORGANISMO 

u 	-1  
^ 

- 	 Estado 

Egresos 

Concepto Aprobado 
Ampliaciones / 
(Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio 

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 -4 ) 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

APORTACIONES 0.00 0.0D 0.00 0.00 0.00 0.00 

CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 
PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

COMISIONES DE LA DEUDA 
PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 aoo 0.00 0.00 0.00 

ADEUDOS DE EJERCICIOS 
FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Total del Gasto 5,768,500,700.00 314,976,009.37 6,083,476,709.37 6,063,853,576.73 5,585,843,324.14 19,623,132.64 
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